
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 21.06.2022           г. Ессентуки   № 1223   

 

 

                               

О подготовке и проведении Курортных танцевальных вечеров «Нам года не 

беда!» в музыкальной беседке «Рококо» в Курортном парке 

 

В связи с  подготовкой и проведением Курортных танцевальных вечеров 

«Нам года не беда!» в музыкальной беседке «Рококо» в Курортном парке, 

администрация города Ессентуки 

   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по 

подготовке и проведению Курортных танцевальных вечеров «Нам года не 

беда!» в музыкальной беседке «Рококо» в Курортном парке (далее – 

Курортные вечера). 

 

2. Утвердить прилагаемую программу мероприятий Курортных 

вечеров (далее – Программа). 
 

3. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города (К.В.Алейник) обеспечить проведение Курортных 

вечеров в соответствии с Программой.  

   

4. Отделу административных органов и общественной безопасности           

администрации города (А.А.Банин) организовать взаимодействие с силовыми 

ведомствами города Ессентуки по обеспечению общественной безопасности 

во время проведения Курортных вечеров в соответствии с  Программой. 
 



2 

 

5. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа города-

курорта Ессентуки» (А.Х.Абдулмуслимов) во время проведения праздничных 

мероприятий обеспечивать в пределах своей компетенции безопасное 

пребывание людей в соответствии с Программой.    

                                                             

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города (С.А. Жуков): 

6.1. Организовать  уборку территории возле музыкальной беседки 

«Рококо» в Курортном парке  до и после проведения Курортных вечеров в 

соответствии с Программой; 

 

7. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Н.А.Радинская) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки. 

 

8. Информационно-аналитическому отделу администрации города 

Ессентуки (В.В.Пиценко), МБУ «Ессентуки сегодня» (Ю.Ю.Корчевный) 

обеспечить информационное сопровождение праздничных мероприятий в 

соответствии с Программой. 

 

       9. Рекомендовать: 

       9.1. ГБУЗ  СК «ЕГССМП» (А.Ю.Каспаров) обеспечить дежурство 

бригады скорой помощи при проведении Курортных вечеров в соответствии с 

Программой; 

       9.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов) обеспечить 

охрану общественного порядка во время проведения Курортных вечеров в 

соответствии с Программой.  
                                                                                                                  

10. Общему отделу администрации города (Н.А.Жучкова) довести 

данное постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

11.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Герасимова Е.В., 

заместителя главы администрации города Чижика А.А., управляющего 

делами администрации города Попову Н.Н. 

 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

 

Глава города Ессентуки                                                   А.Ю.Некристо 

 



 

УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации       
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от 21.06.2022 г.  № 1223 

 

 
ПРОГРАММА 

Курортных танцевальных вечеров «Нам года не беда!» в музыкальной 
беседке «Рококо» в Курортном парке 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

 

Дата,  

время 

проведени

я 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Программа 

открытия 

музыкальной 

беседки 

ко Дню любви, 

семьи и верности 

«Любви все 

возрасты 

покорны!» 

 

2 июля, 

с 16.30 

часов до 

18.00 

часов 

г. Ессентуки,  

Курортный парк, 

музыкальная 

беседка 

«Рококо» 

 

Управление культуры, 

искусства и 

молодежной политики 

администрации города 

Ессентуки – 

К.В. Алейник, 

тел.:+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской Дом 

Культуры» - 

Т.П. Мищенко, 

тел.: +7(962)411-83-61 

 

2. Развлекательная 

программа   

к Всемирному 

Дню 

народонаселения 

«Вместе дружная 

семья!» 

 

9 июля, 

 с 16.30 

часов до 

18.00 

часов 

г. Ессентуки,  

Курортный парк, 

музыкальная 

беседка 

«Рококо» 

 

 

Управление культуры, 

искусства и 

молодежной политики 

администрации города 

Ессентуки – 

К.В. Алейник, 

тел.:+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской Дом 

Культуры» -  

Т.П. Мищенко, 

тел.: +7(962)411-83-61 

 

3. Праздничная 

программа 

ко Дню 

медицинского 

работника 

«Хвала 

16 июля, 

с 16.30 

часов до 

18.00 

часов 

г. Ессентуки,  

Курортный парк, 

музыкальная 

беседка 

«Рококо» 

 

Управление культуры, 

искусства и 

молодежной политики 

администрации города 

Ессентуки – 

К.В. Алейник, 



Ессентукам, хвала 

его врачам!» 

тел.:+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской Дом 

Культуры» -  

Т.П. Мищенко, 

тел.: +7(962)411-83-61 

4. Танцевально-

игровая 

программа 

к Всемирному 

Дню бабушек, 

дедушек и 

пожилых людей  

«Старость в 

радость!» 

  

23 июля, 

с 16.30 

часов до 

18.00 

часов 

г. Ессентуки,  

Курортный парк, 

музыкальная 

беседка 

«Рококо» 

 

 

Управление культуры, 

искусства и 

молодежной политики 

администрации города 

Ессентуки – 

К.В. Алейник, 

тел.:+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской Дом 

Культуры» -  

Т.П. Мищенко, 

тел.: +7(962)411-83-61 

 

5. Танцевально-

песенный 

калейдоскоп 

к 

Международному 

Дню дружбы 

«Дружба без 

границ!» 

 

30 июля, 

с 16.30 

часов до 

18.00 

часов 

г. Ессентуки,  

Курортный парк, 

музыкальная 

беседка 

«Рококо» 

 

Управление культуры, 

искусства и 

молодежной политики 

администрации города 

Ессентуки – 

К.В. Алейник, 

тел.:+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской Дом 

Культуры» -  

Т.П. Мищенко, 

тел.: +7(962)411-83-61 

6. Творческая 

встреча клуба 

«Активное 

долголетие» 

к 

Международному 

Дню 

«Врачи мира за 

мир!» 

 

6 августа, 

с 16.30 

часов до 

18.00 

часов 

г. Ессентуки,  

Курортный парк, 

музыкальная 

беседка 

«Рококо» 

 

 

Управление культуры, 

искусства и 

молодежной политики 

администрации города 

Ессентуки – 

К.В. Алейник, 

тел.:+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской Дом 

Культуры» -  

Т.П. Мищенко, 

тел.: +7(962)411-83-61 

7. Праздник 

здорового образа 

жизни и 

танцевальный 

флешмоб 

ко Дню 

13 августа, 

с 16.30 

часов до 

18.00 

часов 

г. Ессентуки,  

Курортный парк, 

музыкальная 

беседка 

«Рококо»  

 

Управление культуры, 

искусства и 

молодежной политики 

администрации города 

Ессентуки – 

К.В. Алейник, 



физкультурника 

«Здоровый дух – 

в здоровом теле!» 

 

тел.:+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской Дом 

Культуры» -  

Т.П. Мищенко, 

тел.: +7(962)411-83-61 

 

 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки                                                                Н.Н.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


